ESTADO DO CEARÂ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RUA JOAOUIM BRÂcÁ, 296 - CENTRÕ - CEp: 62.687-.0_00

cNPJ: Lü.380.608/OgDL-42 - tNSC. ESIADUAL: 069202923
www.Paraipaba-cê.8Ov"br

IiIENSAGEIiI DA PREFEITA NO 10/2024

REF. PROJETO DE LEI IIUNICIPAL NO 10, DE 25 DE JANEIRO DE?;O24,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimas Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores.

A necessidade de atribuir o nome a Areninha ao jovem falecido IOSE
RAFAEL DA COSTA OLMIRA, justifica-se, pois, em vida jogava bola no campo do
bairro, vindo particjpar do time local óamado Vih Cacimbão. Além disso, era um menino
alegre, cheio de vida, muito amado pela família que deixa saudades aos familiares
e amigos do seu time,

Certo de que os ilustres membros dessa Colenda Casa Legislativa haverão de
conferir o necessário apoio a esta propositura, solicito a Vossa Excelência emprestar a
valiosa colaboração no encaminhamento deste Projeto de Lei, dado o relevante
interesse público, renovando protestos de estima e consideração,

PAçO DO PODER EXECUTIVO IIU TCIPAL DE PARATPABA. ESTADO DO CEAú

Eü, 25 DE JAÍ{ErRO DE 2024.

ÁRIANÀ CORDÉ|RO B&do de ím! drsrur pd

FACANHA oE fiffi:#,L1tf **
AQUINO:00711860314 De 2da.oi.2e r:ar:5r.ôrd

ÂRIAI§A CORDEIRO FÁçqNHA DE ÀQUlliO
P--fêíto tluní.ipoí às Parêípêha

&rcEgDo
E!4.ill/e!;rLJll

Renan Barroso Cavahante

Tenho a honra de dirigir-me a Vossa Excelência para encaminhar, o Projeto de
Lei que acompanha a Mensagem, de relevante interesse público, que "ATRIBUI AO
COIíPLEXO ESPC'RTIVO DO ÍIN' *ARENINHA" SITUÀDO NA RUA FIARIA CRUZ DE CASrRO,
5/N NA LOCALIDADE CÀCIMBÁO DOS ÍABOSA§, EN PARAIPAEA O NOTíE DE ,OslE
RAFAEL DA COSTÀ OLIVETRA E DA OUTRAS PROVTDENCIAS".

Presdente - 2023 -2024

CPF 996,185713-68

4.o,4

3\ o\ oq

cÀ.*- O-r":u,.^. -Isr'r-rtn

APROVADO
Sala das sessÔes

EmSr /Al /_2_o,3{

Éç,hl
*àr I

I

g

ESTADO DO CEARÁ
PBEFEITURA MUNICIFAL DE PARAIPABA

PROJETO DE LEI MUI{ICIPAL NO 10, DE 25 DE JAI{EIRO DE 2024.

"ATRTBUI AO COMPLEXO ESPORTIVO DO |IPO
"ARENINHA" STTUADO NA RUA NARIA CRITZ DE
CASTRO, S/N NA LOCALIDADE CACINBÁO DOS
TABOSAS, EM PARAIPABA O NOME DE JASÊ R,AFAEL
DA COSTA OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA5."

A PREFErTA DE PARAIPABA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Aft.

40, inciso I, alínea b, da Lei Orgânica do Município de Paraipaba, apresenta o seguinte

Projeto de Lei a esta proba Casa Legislativa:

ArL 10. Atribui ao Complexo EspoÍtÍvo do tipo "ARENINHA", situado na Rua Maria

Cruz de Cêstro, s/n na localidade Cacimbão dos Tabosas, Paraipaba, o nome JOSE

RAFAEL DA COSTA OLIVEIRA.

PAçO DO PODER EXECUTIVO !,IU ICIPAL DE PARAIPABA - ESTADO DO CEARÁ

EM, 25 DE JANEIRO DE 2024,

ARIANACORDEIRO
FACANHA DE

ÂQUINO:@73136031

IAQUINO:007118ó0114 oàdô!: 202,.0,.2t 2r'ór.o3.o

fr ff" 5 I ÂRrÁNÁ coRDErRo F.qçÁNrf,{ DE Aeur!(o
| .Pftj.'irc.1Íür;';rn:iP.EcicirÊrc
I

@ ã\ ot .9q
RÊCEBIDO -,

Ü LLJilJ2a24

c.A.,-o. 0-*tc,,"-- -,k tr,=-Renan Barroso Cavalcante

Presdente - 2023 -2024

cPÊ 996 485 713 - 68

\p,\a

RU Á lOÂq,J ll"í AÊAG Â, 29ô * CãNIÍô - CEpi 62.68i-00ú
ci.i!r; 10.3sü.608/0001.-42 - lr'{s(. ESTADuAL: 0É9?ú2933

www.Farãipãbê.cê.gcv,b,

AÊ. 20. Esta Lei êntrê em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

APROVADO
Sala das sessÓes

trm-r, /r I /.'li-1l

.L
v

P(}I}ER LEOISLAIIUO

CÂMARA MUI{ICIPAI IlE PARAIPABA

'Z{".r/e falço*Vo tÂ .aqéí 1.dl .1na túa: a /ié{á.1 tr7,/

ÀUTóGR]A.FO DE I,EI

O Prêsiderrte da Câmara Municipal- de Vêrêadorês do

Municípi.o de Paraipaba, Estado do Ceará, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou por UNÀIiIIMIDÀDE o seguinte Projeto de Lei:

Art.1"- Atribui Ao Complexo Esportivo do

"Areninha" situado na Rua Maria Cruz De Castro, S/N

focalidade Cacimbão Dos Tabosas, êm Paraipaba o nome de

Rafael da Costa e dá outras providências.

Arl .2o- Esta Lei entrará em vigor na data de

publicação.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2024.

t ipo
na

José

sua

CÀ!{ANA MI'NICIPÀI. DE PâRJÀIPÀEA,

DE JA}TEIRO DE 2024.

CEÀRÁ, ÀOS 31 DIAS DO !ÉS

Peceb r u'"': c':
Às4o,'(C ri

3\ 04' §q

(ê!§_ ..--?,1
RENAN BARROSO CÁVALCÂNTE' ...

PRESIDENTE

Biên1o202312024

Av. Flávio Granjeiro, 27A
Centro, Paraipaba. CEP: 62685-000
aÍ\rDr. 2q n', A

^1-?
li

^1-n-,

@ www.camaraparaipaba.ce.gov.br
camaramunicipal.paraipaba@outlook.com

Íl Câmara de Paraipaba
íãlri*.,. À,l,,niriart Àa Da-inrhr

e

Ao Projeto de Lei n" 1,0/2024 - Autor: EIGCUTTVO

TIPO NÂRSIIIISEE " STTT'AN M, F,ÜA I,ARÍ;A

cRÍrz DE cÀsIÍRo, s/N üa, IaqALIDADE

CACD'BÃO WS AABOSAS, ÉM PAR;A,ZPABA O

NO'IÍE DE ,JOSÉ RiAEAEL DA COST;A

OLIWTR;A E Dá OUTRAS PP(OI/ZffiCÍAS. U